МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 51-19-02
www.mcxrd.ru
Факс.: 55-25-85 368300, г. Махачкала, пос. Нов. Хушет, микрорайон «Ветеран» e-mail: mcxrd@mail.ru

« /3» 2023 г. № / / /23 ~

ПРИКАЗ

О принятии решения
о предоставлении субсидии

В соответствии с и. 20 Правил предоставления сельскохозяйственным
товаропроизводителям субсидий на возмещение части затрат на прирост
производства овец и коз на убой (в живом весе), реализованных и (или)
отгруженных на собственную переработку юридическим лицам и
индивидуальным предпринимателям, расположенным на территории Российской
Федерации, утвержденных постановлением Правительства РД от 24 марта 2023 г.
№ 98, по результатам рассмотрения Заявки и прилагаемых документов на
получение субсидии на возмещение части затрат на прирост производства овец и
коз на убой (в живом весе), реализованных и (или) отгруженных на собственную
переработку и (или) переработку юридическим лицам и индивидуальным
предпринимателям, расположенным на территории Российской Федерации,

приказываю:
1. Принять Решение о предоставлении субсидии участникам отбора в

соответствии с приложением к настоящему приказу.
2. Ответственным должностным лицам, в соответствии с приказом

Министерства от 22 апреля 2021 г. № 96, в течение 5 рабочих дней со дня
регистрации настоящего приказа обеспечить заключение соглашения с
предоставлении субсидии между получателями субсидии и Министерством е
соответствии с типовой формой, утвержденной Министерством финансог
Российской Федерации, с применением государственной интегрированной
информационной системы управления общественными финансами «Электронный
бюджет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра Шайхгасанова Э. А.

Министр М. Аджеков

http://www.mcxrd.ru
mailto:mcxrd@mail.ru

Приложение
к приказу Минсельхозпрода РД

от / 3 'f/ 202# г № b tfftc/&№

РЕШЕНИЕ
о предоставлении субсидии участникам отбора

В соответствии с п. 20 Правил предоставления сельскохозяйственным
товаропроизводителям субсидий на возмещение части затрат на прирост
производства овец и коз на убой (в живом весе), реализованных и (или)
отгруженных на собственную переработку юридическим лицам и
индивидуальным предпринимателям, расположенным на территории Российской
Федерации, утвержденных постановлением Правительства РД от 24 марта 2023 г.
№ 98, по результатам рассмотрения Заявки и прилагаемых документов на
получение субсидии на возмещение части затрат на прирост производства овец и
коз на убой (в живом весе), реализованных и (или) отгруженных на собственную
переработку и (или) переработку юридическим лицам и индивидуальным
предпринимателям, расположенным на территории Российской Федерации,
следующих участников отбора:

№
п/п

ОПФ Наименование ИНН

Ногайский район
1 ИПГКФХ Отекаев Султанбек Бийтемирович 052512238058
2 ИПГКФХ Койлакаев Фазиль Рахмедович 052500818054
3 ИПГКФХ Мансуров Фазиль Амирханович 052501572438
4 ИПГКФХ Ибрагимова Узайбат Магомедовна 052101943511
5 ИПГКФХ Багандов Шамиль Ахмедович 052500785779
6 ИПГКФХ Кокешова Мадина Индралиевна 052500239554
7 ИПГКФХ Кулаев Залимхан Зейдулаевич 052500582810
8 ИПГКФХ Байрамова Феруза Алимжановна 052500597292
9 ИПГКФХ Караева Мавлие Алимардановна 052500061007
10 ИПГКФХ Койлакаев Рамберди Оразманбетович 052500692059
И ИПГКФХ Магомедов Магомед Багандалиевич 052512401730
12 ИПГКФХ Багандов Нурмагомед Мусаевич 052502210582
13 ИПГКФХ Оразбаев Рустам Тавсултанович 052500298694
14 ИПГКФХ Садиков Курбан Гасанович 052501496762
15 ИПГКФХ Аджибайрамова Айгуль Курмановна 052502444894
16 ИПГКФХ Меджидов Ахмед Шапиевич 052500874122
17 КФХ Ислам 0525002978

18 ИПГКФХ Башантавов Камалдин Бородинович 052502129910

Кулинский район
19 ИПГКФХ Омариев Шамиль Мусиевич 051897330080
20 ИПГКФХ Билалов Юсуп Билалович 051800541147
21 СПК Агрофирма - Цовкра-2 0562061890
22 ИПГКФХ Мусаев Багаутин Ахмедович 051800481280
23 ИПГКФХ Азиев Заур Магомедович 051800985135

Новолакский район
24 ИПГКФХ Даххаев Нариман Меджидович 052401602939

Дахадаевский район
25 ИПГКФХ Бахмудов Султан Магомедович 051100457588
26 ИПГКФХ Абдулганиев Абдулла Чакабурович 051100614142

Рутульский район
27 СПК Ленина 0526013002

Ахтынский район
28 СПК им. Г. Алиева 0504008143

Тарумовский район
29 ИПГКФХ Шихамиров Рамазан Омарович 053196481230
30 ООО

«КФХ» Узни 0531001771
31 ИПГКФХ Рабаданова Патимат Ибрагимовна 054607484111
32 ООО Чанаб 0531001796
33 ИПГКФХ Магомедов Магомед Магомедгабибович 053101273347

Гумбетовский район
34 ООО Ухо 0509000540
35 КФХ Салам-А 0509001871

Шамильский район
36 СПК Тидиб 0528008897

Буйнакский район
37 СПК Агроинвест , 0507022315

Кизилюртовский район
38 ООО Ахатлы 0552002670
39

ИПГКФХ Магомедов Али Маккашарипович 052102510704
40 ООО НПФ Племсервис 0560203927

Ботлихский район
41 ИПГКФХ Мамедов Сулейман Ибрагимович 050600917009

Хузахский район
42 СПК Хашта 0536007713

43 СПК Энкельта 0536012576
44 КФХ Кадич 0536000757

Казбековский район
45 ООО нпсп Возрождение 0513004466
46 ООО Алмак 0513005452

Чародинский район
47 ИПГКФХ Магомедов Мирза Османович 053900264349
48 СПК Хинуб 0539004870

Цумадинский район
49 СПК Прогресс 0536010554
50 ИПГКФХ Ханапов Магомед Абдулаевич 053700181078
51 ИПГКФХ Халилгаджиева Залму Дамадановна 053700216073
52 ИПГКФХ Юсупов Умарасхаб Хадисович 054605440944

Акушинский район
53 ИПГКФХ Айгубов Муртазали Рабаданович 050202705333

Унцукульский район
54 СПК Приволье 0533004143
55 КФХ Бижна 0533018040

Левашинский район
56 СПК Имама Шамиля 0521014605
57 ИПГКФХ Магомедов Ильяс Магомедович 052105662960
58 ип Меджидов Юсуп Меджидович 052105403475
59 ИПГКФХ Зугумова Патимат-Заграт Зугумовна 052104164778
60 ИПГКФХ Курбанов Шамиль Давудгаджиевич 052105873061
61 ИПГКФХ Дибиргаджиев Хайбула Гаджиевич 052105331171
62 ИПГКФХ Магомедов Магомед Магомедрасулович 052104259613
63 ИПГКФХ Курбанов Ахмед Давудгаджиевич 052106385363
64 ИПГКФХ Гаирбекова Патимат Димитриевна 052102525891
65 ИПГКФХ Омаров Сулейбан Ахсанович 052105346403
66 СПК Рассвет 0521020359
67 ИПГКФХ Дибиргаджиев Гаджи Магомедович 052101735600
68 ИПГКФХ Гусенов Хабибулла Абдуллаевич 052103714274
69 ИПГКФХ Омарова Айшат Магомедовна 261406063631
70 ИПГКФХ Омаров Магомед Омарович 052102750576
71 СПК Мути 0521008721

Бабаюртовский район
72 СПК Фрунзе 0521011481

УСТАНОВЛЕНО, что
Представленные на получение субсидии участниками отбора документы по

комплектности и полноте содержащихся в них сведений соответствуют
положениям, указанным в объявлении о проведении отбора, согласно пункту 7

Правил, условиям и критериям, согласно пункту 15 Правил, факты
недостоверности представленной получателем субсидии информации не
выявлены.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
О предоставлении вышеуказанным хозяйствам субсидии.

('ДФИО, должность) (J (подпись)